
• Park Krajobrazowy Gór Sowich 
 

Park został utworzony Rozporządzeniem Nr 7/91 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia  

8 listopada 1991r. Jego powierzchnia wynosi 8140,7m2. Obejmuje swoimi granicami 

najwyŜszą część sudetów Środkowych. Park leŜy głównie w zasięgu regla solnego. Tylko 

najwyŜsze partie Wielkiej Sowy połoŜone powyŜej 1000 m.n.p.m. naleŜą do piętra regla 

górnego. 

Cel utworzenia Parku: 

- zachowania przyrodniczych, kulturowych i estetycznych walorów Gór Sowich 

- stworzenie przybywającym do Parku godziwych warunków do wypoczynku, rekreacji  

i rozwijania kompleksowej działalności turystycznej. 

W krajobrazie dominują lasy, które zajmują 94,2% powierzchni Parku, wśród których 

zdecydowanie przewaŜają monokultury świerkowe. 

Ocenia się, Ŝe w Parku występuje 28 gatunków roślin podlegających ochronie całkowitej, 

przy czym do gatunków zagroŜonych wyginięciem naleŜą storczyki - buławnik 

wielokwiatowy i storczyk plamisty. Rośnie tu równieŜ objęta ochroną Kosodrzewina 

(Pinus mugo), którą wprowadzono na Wielką Sowę ponad 80 lat temu. 

 
• Park Krajobrazowy sudetów Wałbrzyskich 
 

Park o powierzchni 6493 ha, zaś otuliny 2849,6 ha - obejmuje w całości swoim zasięgiem 

dotychczasowy Obszar Chronionego Krajobrazu Gór Kamiennych o powierzchni 6300 ha. 

Park utworzono Rozporządzeniem Nr 20/98 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 

1998r. w celu zachowania przyrodniczych, kulturowych, turystycznych i estetycznych 

walorów Gór Suchych w Górach Kamiennych i Masywu Borowej w Górach 

Wałbrzyskich oraz dla stworzenia przybywającym do Parku godziwych warunków  

do wypoczynku, rekreacji i rozwijania kompleksowej działalności turystycznej. 

W zespołach leśnych 87% stanowią lasy świerkowe, 8% bukowe, a tylko 5% przypada na 

drzewostan mieszany. Występuje tu bujna i rzadka roślinność, m.in. chroniona śnieŜyca 

wiosenna (Leucoium vernum), gwiazda gajowa (Stellaria nemorum), niezapominajka 

błotna (Myostis palustris) i wiele innych. 

W centrum Parku jest duŜe schronisko górskie „Andrzejówka”, obok któregocorocznie 

odbywają się słynne narciarskie „Biegi Gwarków”, funkcjonują wyciągi, czynne czynne 

są zjazdowe i biegowe trasy narciarskie. Spotyka się tu równieŜ interesujące zabytki 

architektury świeckiej i sakralnej. 


